PHÒNG GD&ĐT ĐIỆN BIÊN ĐÔNG
TRƯỜNG PTDTBT THCS PU NHI

Số.35./KHCM-PTDTBTTHCSPUN

	CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Pu Nhi, ngày 01 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH
Hội giảng cấp trường năm học 2022-2023
	Công văn số 757/HD-PGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2022 về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ khảo thí và quản lý chất lượng giáo dục năm học 2022 - 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện Biên Đông;
	Căn cứ Kế hoạch số 22b/KH-PTDTBTTHCSPUN, ngày 05/9/2022 Kế hoạch Giáo dục nhà trường năm học 2022-2023;
	Nay nhà trường xây dựng Kế hoạch Hội giảng cấp trường năm 2022-2023 với các nội dung như sau:
I.MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.
1. Mục đích.
- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua “Dạy tốt – Học tốt”, nhằm nâng cao đổi mới phương pháp dạy học theo định hướng phát triển năng lực học sinh.
- Tạo điều kiện để giáo viên thể hiện năng lực, học tập, trao đổi kinh nghiệm về giảng dạy, tổ chức lớp học, khai thác và sử dụng sáng tạo có hiệu quả phương tiện và đồ dùng dạy học. Góp phần triển khai tốt các phong trào thi đua trong trường học.
- Kết quả của Hội giảng  là một trong những căn cứ để đánh giá kết, xếp loại thi đua cá nhân, của tổ trong năm học,  xây dựng giáo viên nòng cốt của nhà trường, đồng thời lập thành tích chào mừng ngày Nhà giáo Việt nam 20/11.
2. Yêu cầu.
- Hội giảng được tổ chức theo các môn học của chương trình giáo dục của nhà trường.
- Việc tổ chức Hội giảng phải đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng, có tác dụng giáo dục, khuyến khích, động viên giáo viên học hỏi, trao đổi truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm giảng dạy, nghiên cứu giáo dục.
II. NỘI DUNG, THỜI GIAN TỔ CHỨC.
1. Đối tượng.
	Là giáo viên tham gia trực tiếp giảng dạy trong  trường PTDTBT THCS Pu Nhi ( Trừ những giáo viên là GVG cấp tỉnh, huyện còn được bảo lưu).
2. Nội dung.
	Mỗi giáo viên đăng kí tham gia 01 tiết dạy trong Hội giảng ( đăng kí theo mẫu phụ lục kèm theo).  Các tiết dạy phải nằm trong chương trình giảng dạy của tuần học tương ứng với thời gian tổ chức Hội giảng. Các tiết dạy phải đúng chuyên môn giáo viên được đào tạo và đảm nhiệm giảng dạy trong năm học 2022-2023.
	Các tiết giảng theo chương trình giáo dục phổ thông hiện hành được người dự ( Ban giám khảo) rút kinh nghiệm, đánh giá xếp loại vào phiếu đánh giá theo mẫu kèm theo công văn số 411/SGDĐT-GDTrH ngày 09/3/2018. Các tiết giảng theo chương trình GDPT 2018 được đánh giá, xếp loại tiết dạy theo phiếu đánh giá bài dạy  được Bộ GD&ĐT ban hành kèm theo công văn số 5512/BGDĐT-GDTrH ngày 18/12/2020 của Bộ GD&ĐT (Phụ lục 5).
3. Thời gian tổ chức Hội giảng:      Từ 14/11/2022 đến 26/11/2022
Lưu ý: Thời gian đăng kí giờ dạy từ 07/11 đến 10/11/2022 để BGH xếp lịch dự giờ.
III.Tổ chức thực hiện.
1.Ban giám hiệu.
	Lên Kế hoạch tổ chức Hội giảng, ra Quyết định thành lập Ban giám khảo của Hội giảng, phân công dự giờ.
2.Các tổ chuyên môn.
	Tổ chức cho giáo viên của tổ đăng kí các tiết giảng ( theo mẫu kèm theo Kế hoạch).
3. Thư kí nhà trường:
	Ghi biên bản tiến trình của Hội giảng, tổng hợp kết quả các tiết giảng của giáo viên.
	Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức Hội giảng cấp trường năm học 2022-2023.
	Nơi nhận:
- BGH trường;
- Các tổ chuyên môn;
- Lưu CM trường.
	NGƯỜI XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

Thái Hoa Lê

PHÊ DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG
(Đã kí)
[bookmark: _GoBack]Hoàng Quốc Huy

DANH SÁCH ĐĂNG KÍ DẠY
HỘI GIẢNG CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2022-2023
( Kèm theo Kế hoạch số     /KHCM-PTDTBTTHCSPUN, ngày 01/11/2022)
	Stt
	Họ và tên giáo viên
	Trình độ cm
	Đăng kí tiết dạy
( ngày, tiết, môn, lớp)
	Ghi chú

	PHÒNG GD&ĐT ĐIỆN BIÊN ĐÔNG
TRƯỜNG PTDTBT THCS PU NHI

Số....../QĐ-PTDTBTTHCSPUN

	CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Pu Nhi, ngày 03 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban giám khảo Hội giảng cấp trường năm học 2021-2022

	Căn cứ kế hoạch số  09 /KHCM-PTDTBTTHCSPUN, ngày 26/10/2021 của trường PTDTBT THCS Pu Nhi về việc tổ chức Hội giảng cấp trường năn học 2021-2022.
	Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn nhà trường.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban giám khảo Hội giảng cấp trường năm học 20021-2022, gồm các ông ( bà) có tên trong danh sách kèm theo.
Điều 2. Các thành viên trong Ban giám khảo hội giảng cấp trường năm học 2021-2022 có trách nhiệm xếp lịch dự giờ, đánh giá xếp loại tiết giảng của giáo viên theo đúng các văn bản hướng dẫn.
	Thời gian thực hiện: Từ ngày 10/01/2022 đến hết ngày 22/01/2022
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí.
	Các ông (bà) có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:
-BGH trường;
- Các tổ chuyên môn;
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Quốc Huy

DANH SÁCH BAN GIÁM KHẢO
Kèm theo QĐ số             /QĐ-PTDTBT THCS PUN, ngày   tháng    năm 2022
	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Hoàng Quốc Huy
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban – Giám khảo

	2
	Thái Hoa Lê
	Phó Hiệu trưởng
	P.Trưởng ban – Giám khảo Toán, Lí

	3
	Lê Thị Anh Tú
	Phó Hiệu trưởng
	P.Trưởng ban – Giám khảo Sinh, Hoá

	4
	Nguyễn Thị Ánh
	Thư kí
	Thư kí – Giám khảo môn Văn

	5
	Trần Văn Phúc
	CT CĐ
	Giám khảo môn Văn – Sử

	6
	Vũ Thị Thiện
	Giáo viên
	Giám khảo môn Văn – Sử

	7
	Vũ Minh Tuyền
	Giáo viên
	Giám khảo môn Toán- Tin

	8
	Phan Thị Thu Nhẫn
	Giáo viên
	Giám khảo môn Toán, Lí

	9
	Lường Thị Tiên
	Giáo viên
	Giám khảo môn Sinh, Hoá

	10
	Nguyễn Thị Ngọc
	Giáo viên
	Giám khảo môn Sinh, Địa

	11
	Trần Thị Giang
	Giáo viên
	Giám khảo môn Địa

	12
	Nguyễn Hữu Miện
	Giáo viên
	Giám khảo môn Thể dục

	13
	Hoàng Hà Dũng
	Giáo viên
	Giám khảo môn Mĩ thuật

( Danh sách gồm 13 người)